
 1 

SMLOUVA O DÍLO č.02/2021  

 NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENT ACE  
 

I .  
SMLUVNÍ STRANY  

 
OBJEDNATEL:  

 

název:    28.  zák ladní ško la Plzeň,  Rod inná 39,  p říspěvková  
o rganizace 
zastoupený :   Mgr.  Bc.  Pav la Jed ličková – řed itelka ško ly     

síd lo :     Rod inná 39,  312 00 Plzeň   
IČ:     70880026 
DIČ:    CZ70880026 

 
ZHOTOV ITE L: 
   Ing .  Čeněk Stehlík ,  p ro jekční kancelář  

   …………………. ,  312 00 PLZEŇ 
   IČ:   11410949 
   DIČ:  CZ……………… … … 

   Bankovní spo jení:  …………………. .  
   č .ú.  …………………… … ….  

 

I I .  
PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

 

Zho tov itel se zavazuje vyp racovat  p ro  ob jednatele zp racování p ro jek tové 
dokumentace p ro  územní rozhodnut í a projektové dokumentace  (dále jen „PD“) 
p ro  stavební povo lení včetně soup isu p rací (dále jen „ d ílo “) na s tavbu:  

 "28.ZŠ  – Úpravy vjezdů do areálu a vnitroareálové komunikace a 
prostranství včetně souvisejících prací"  

 

Součástí  dí la budou tyto práce: 
 

1.  Dokumentace pro stavební povolení  v  podrobnosti  pro provedení stavby,  

výběr zhotovitel e  a soupis prací : 
 

Aktualizace inženýrských s ít í 
 

SO komunikace 

SO v jezdové závo ry  - el.  p řipo jení a ov ládání                                
SO komunikační  systém od  závo r                                                    
SO p řeložka vnit ro  areálového  venkovního  osvět lení                    

SO  kamerový systém CCTV                                                           
SO úp rava op locení a vrat  
SO výměna kanalizace (pokud  bude po  inspekc i kanalizac e nutné)  

SO veřejné osvět lení 
 

Průzkumné práce: 
-  kopaná sonda,  vývrt  as f altu  
-  rozbo r na PAU, k las if ikace zeminy v  pod loží,  vý luh na p řítonost  arsenu atd .  

 

Soup is  p rací,  oceněný soup is  p rací  
 

2.  Inženýrská činnost  
Komp letní zastupování ob jednatele ve sp rávním řízení  souv isejíc ím s  uvedeným 
d ílem v  rozsahu získání p ravomocného  s tavebního  povo lení.  

Pro jednání se všemi nutnými a po třebnými DOSS (ob jednatel vys taví p lnou moc)  a 
zís lání jej ich k ladných s tanov isek,  p řípadné p řipomínky DOSS je nutné 
imp lementovat  do  PD.  

Pro jednání PD včetně rozpočtu s  Odborem invest ic  MMP jako  budoucím 
realizáto rem  d íla.  
Podání žádost i o  s tavení povo lení  a jeho  zajiš tění do  okamžiku nabyt í p rávní moc i 

(ob jednatel vys taví p lnou moc)   



 2 

3,  Součást í PD bude zp racování seznamu p rávních p ředp isů a technických no rem 

použitých p ři zho tovení d íla.  

4.  Zho tov itel je pov inen p rovést  d ílo  v  souladu s  obecně p latnými p rávními 

p ředp isy ,  technickými kvalitat ivními podmínkami (TKP),  p latnými ČSN, technickými 

podmínkami (TP) schválenými Minis ters tvem dop ravy ČR.  

5.  Součást í PD bude rovněž dop ravně inženýrské opatření p ro  p rovádění s tavby 

(DIO),  návrh místní úp ravy p rovozu na p ředmětné pozemní komunikac i,  

ak tualizovaná technická zp ráva ze s tupně DSP, povodňový anebo  havari jní p lán je -

l i  relevantn í k  p ředmětu d íla .  

6.  Závazek vyp racování PD dále zahrnuje obstarání bezvadných nezbytných 

dok ladů a dokumentací za ob jednatele,  zejména rozhodnut í,  vy jád ření,  souhlasů,  

s tanov isek a j iných dok ladů o  sp lnění požadavků pod le p řís lušných p rávních 

p ředp isů vydaných nebo  zp racovaných p řís lušnými sp rávním i o rgány nebo  osobami 

a dokumentací zp racovaných osobami k  tomu op rávněnými pod le p řís lušných 

p rávních p ředp isů a jakýchko li j iných dokumentů č i podk ladů včetně p rovedení 

dop lňujíc ích p růzkumů  a geodet ického  zaměření nezbytných č i vhodných p ro  to ,  

aby PD mohla být  bezvadně vyho tovena,  č i aby rozhodnut í nezbytná p ro  realizac i 

s tavby mohla být  vydána,  a úp ravy PD d le podmínek a p řipomínek p řís lušných 

sp rávních o rgánů a j iných osob .  

7.  Podmínky p ro  zp racování neroceněného  soup isu p rací jsou uvedeny 
v samostatné p říloze,  k terá je ned ílnou součást í této  smlouvy .  

 

8.  Dokumentace bud e p ředána ob jednateli :   
6x PD v  l is t inné podobě,  včetně s ložky ověřených inženýrských s ít í  

1x PD v  elek tronické podobě na samostatném CD ve f o rmátu *.pd f   a na dalš ím 
samostatném CD ve  f o rmátu *.dwg ;   
1x neoceněný Soup is ,  a to  v  l is t inné podobě;  

1x CD s  neoceněným Soup isem, a to  v  elek tronické podobě ve f o rmátu *.xml;  
*.x ls ;  a *.pd f  
1x oceněný Soup is ,  a to  v  l is t inné podobě;  

1x CD s  oceněným Soup isem, a to  v  elek tronické podobě ve f o rmá tu *.x ls ;  *.xml 
a *.pd f  

 

9.  Zho tov itel bere na vědomí,  že d ílo  zp racované na zák ladě této  smlouvy bude 
použito  jako  součást  zadávací dokumentace p ro  zadání veřejné zakázky na 

s tavební p ráce a p ro to  se zavazuje d ílo  zp racovat  v  souladu s  požadavky 
uvedenými  v § 90 a § 92 zákona č .  134/2016 Sb .  o  zadávání veřejných zakázek 
(dále také jen „ZZVZ“).  

 
I I I .  

CENA 

 
Cena za p rovedení d íla d le č l.  II.1 by la s tanovena dohodou účastníků této  smlouvy 
a č iní:         

     DSP bez DPH                           238 000,- Kč    
          DPH                             49 980,- Kč  
              Včetně   DPH 21%              287 980,- Kč  
 

Ob jednatel se zavazuje zap lat it  zho tov itel i  za p rovedení d íla cenu s jednanou v  

č lánku III.  této  smlouvy.  
 

IV.  

ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ  
 
1.  Zho tov i tel se zavazuje dokonč it  a p ředat  d ílo ,  spec if ikované v  č l.  II.1 do :   

a) vlastní  projektová dokumentace – do 30.9.2021 
b) soupis prací  vč.  oceněného – do 31.10.2021 
c) podání žádosti  o stavební povolení  – do 20.12.2021 

   
2.  Mís tem p lnění,  t . j .  mís tem p ředání dokončeného  d íla ob jednateli  je s íd lo  
     ob jednatele.  



 3 

V. 
PŘECHOD VLASTNICKÉ HO PRÁVA K DÍLU  

 

Vlastnic tv í ke zho tovenému p ro jek tu,  jakož i nebezpečí škody na něm p řechází ze 
zho tov itele na ob jednatele p ředáním p ředmětu p lnění.  
 

VI. l   
PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

1.  Úhrada p rovedených p rací bude uskutečněna na zák ladě f ak tury ,  k terou vystaví 
zho tov itel po  dokončení a p ro toko lárním p ředání p ředmětu p lnění ob jednateli .  
Faktura bude mít  sp latnost  15 dnů ode dne do ručení ob jednateli .  V  pochybnostech 

se má za to ,  že f ak tura by la do ručena t řet í den po  odes lání.  
 

2.  Zho tov itel,  je-l i  p látcem DPH, se zavazuje,  že na jím vydaných daňových 

dok ladech bude uvádět  pouze č ís la tuzemských bankovních účtů,  k terá jsou 
sp rávcem daně zveřejněna způsobem umožňujíc ím dálkový p řís tup  ( § 98 p ísm. d )  
ZDPH).   

 
VII .  

UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍCH POKUTÁCH  

 
1.  V p řípadě p rod lení zho tov itele s  časem p lnění,  zavazuje se tento  uhrad it  
ob jednateli  smluvní pokutu ve výš i 0, 1 % z ceny p ředmětu p lnění za každý započatý  

den p rod lení.  
2.  V p řípadě p rod lení ob jednatele s  úhradou f ak tury ,  je tento  pov inen zap lat it  
zho tov itel i  smluvní pokutu ve výš i 0, 1 % z ceny p ředmětu p lnění za každý započatý  

týden p rod lení.  
 

VII I .  

UJEDNÁNÍ VŠEOBECNÁ 
 
1.   Smluvní s t rany jsou op rávněny odstoup it  od  této  smlouvy v  p řípadech,  kdy  to  

stanoví zákon nebo  tato  smlouva.  
 
2.   V p řípadě odstoupení od  smlouvy ze s t rany ob jednatele se ob jednatel zavazuje 

k zap lacení ceny p rovedených p rací a dodávek,  k  odeb rání a zap lacení věcí 
zho tov itelem obstaraných ke zho tovení d íla ke sp lnění závazků v yp lývajíc ích ze 
smlouvy.  

 
3.   Případné v ícep ráce nad  rámec p rací uvažovaných v  bodě I.  budou zho tov itelem 
vyúčtovány pod le skutečnost i po  vzájemné dohodě,  k terá musí bý t  s jednána p řed  

zahájen ím p rací a do  smlouvy o  d ílo  p romítnuta f o rmou dodatku.  
Týká se to  p ředevším p řípadných nutných p řeložek inženýrských  sít í,  k teré nejsou 
zahrnuto  v  ceně d íla.  

 
4.   Případná změna termínu dokončení d íla z  t i tulu nep ředvídaných podstatných 
p řekážek na s t raně ob jednatele,  p řípadně rozšíření dodávky na zák ladě požadavku 

ob jednatele,  bude řešena vzájemnou dohodou a do  smlouvy o  d ílo  p romítnuta 
f o rmou dodatku.  
 

5.   V p řípadě,  že v  p růběhu p rovádění d íla do jde z  důvodů ležíc ích na s t raně 
ob jednatele k  zmenšení rozsahu p rováděných p rací,  zavazuje se ob jednate l  uhrad it  
zho tov itel i  i  jeho  p řípadným subdodavatelům veškeré (do  okamžiku oznámení 

změny rozsahu p rací) p rovedené p ráce a ostatní j iž vznik lé nák lady spo jené 
s p rováděním d íla.  
 

6.   O p růběhu a výs ledku p ředávacího  řízení d íla sep íš í obě s t rany záp is ,  v  jehož 
závěru ob jednatel výs lovně uvede,  zda d íla p řejímá,  p řípadně důvody jeho  
nep řevzet í.  Záp is  podep íš í obě smluvní s t rany.  

 
7.   Zho tov itel není op rávněn poskytovat  výs ledek své č innost i tvo řený p ředmětem 
d íla pod le této  smlouvy o  d ílo  t řet í osobě k  využit í bez p ředchozího  p ísemného  

souhlasu ob jednatele.   



 4 

 
8.   Právní vztahy touto  smlouvou neup ravené se říd í us tanoveními zákona č .  
89/2012 Sb . ,  Občanský zákoník ,  ve znění pozdějš ích p ředp isů a ostatními obecně 

závaznými p rávními p ředp isy .   
 
9.   Ustanovení smlouvy o  d ílo  lze dop lňovat ,  měnit ,  up řesnit  nebo  ruš it  jen 

p ísemnými č ís lovanými dodatky  podepsanými op rávněnými zástupc i obou smluvních 
stran.  
 

 10.  Smlouva je vyho tovena ve dvou s tejnop isech,  z nichž po  podepsání 
s tatutárními o rgány obou smluvních s t ran jeden obd rží ob jednatel a jeden 
zho tov itel.  

 
11.   Ob jednatel je op rávněn použít  d ílo -p ředmět této  smlouvy vý lučně p ro  účely  
vyp lývajíc í z této  smlouvy.  

 
12.   Tato  smlouva nabývá p latnost i podp isem obou účastníků  a úč innost i 
okamžikem zveřejnění v  Reg is t ru smluv.  Zveřejnění v  Reg is t ru smluv zajis t í 

ob jednatel.  
 
13.  Záruční doba na vady p ro jek tu je s tanovena v  délce 5 let  od  p ředání d íla 

ob jednateli .  
 
14.  Zho tov itel odpovídá za veškeré škody,  k teré způsob í ob jednateli  nebo  j iným 

osobám v  souv is los t i s  p rováděním d íla včetně škod  vznik lých vadami d íla.   
 
15.  Zho tov itel odpovídá spo lečně a nerozd ílně se zho tov itelem s tavby,  realizované 

na zák ladě PDPS, za vady,  k teré způsob ila chyba d íla p rováděného  d le této  
smlouvy.  Up lynut ím záruční doby d le této  smlouvy nezani ká odpovědnost  
zho tov itele ve smys lu ust .  § 2630 zákona č .  89/2012 Sb . ,  občanský zákoník .  

 
16.  Pokud  č innost í zho tov itele do jde ke způsobení škody ob jednateli  nebo  j iným 
sub jektům z důvodu,  že d ílo  nebude p rovedeno  v  souladu s  p latnými p rávními 

p ředp isy ,  včetně p ředp isů k  jej ich p rovedení,  v  souladu s  no rmami ČSN nebo  j inými 
technickými no rmami,  nebo  pov innostmi vyp lývajíc ími z  této  smlouvy,  je zho tov itel 
pov inen tuto  škodu nahrad it .  

 
17.  Zho tov itel je pov inen být  po jiš těn p ro t i škodám způsobeným jeho  č inno st í 
včetně škod  způsobených jeho  p racovníky ,  a to  s  l imitem po jis tného  p lnění nejméně 

ve výš i 1.000.000 , - Kč.  
 
 

Pří lohy: 
1/  Cenová nab ídka zho tov itele ze dne 1.7.2021 
2/  Podmínky p ro  zp racování neoceněného  soup isu p rací  

 
 
V Plzni dne 28.7.2021 

 
 

 

        V Plzni dne 28.7.2021 

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
zho tov itel  ob jednatel  

 
Příloha č. 2 – podmínky pro zpracování neoceněného soupisu prací: 

1. Zpracování samostatného neoceněného soupisu prací vč. výkazu  výměr s celkovou 

rekapitulací veškerých nákladů stavby a samostatného oceněného soupisu prací vč. 

výkazu výměr s celkovou rekapitulací veškerých nákladů stavby 



 5 

1.1. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále „Soupis“) musí být 

zpracován v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  s výkazem výměr, ve 

znění pozdějších přepisů, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýc h 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

1.2. Soupis bude zpracován v systému cenové soustavy ÚRS a bude obsahovat podrobný popis 

požadovaných standardů, ne však odkazy na jednotlivá obchodní označení nebo názvy 

obchodních f irem. 

1.3. Soupis bude zpracován v elektronické podobě v otevřeném formátu uniXML, která je plně 

specif ikována na www.unixml.cz . Pokyny týkající se struktury údajů, jejich formátu nebo 

způsobu jejich zjištění jsou uvedeny na www.unixml.cz .  

1.4. Soupis musí obsahovat příslušné CPV kódy dle nařízení komise (ES) č. 213/2008 ve znění 

pozdějších předpisů, bude obsahovat rozdělení dle klasif ikací CZ – CPA v souladu s § 92 

písm. e) zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, v platném znění a Pokynem D - 22 Ministerstva 

f inancí k § 26 a k příloze č. 1 citovaného zákona. Soupis nesmí obsahovat MJ „soubor“ a 

„komplet“. Pokud budou uvedeny vlastní položky, které nejsou def inovány v použité cenové 

soustavě, je třeba uvést jejich přesnou specif ikaci.  

1.5. Soupis musí pracovat pouze s údaji zaokrouhlenými na 2 desetinná místa tak, aby při jejich 

násobení měrnou jednotkou nedocházelo k matematickému rozdílu (POZOR - toto není 

totožné se zobrazením pouze dvou desetinných míst).  

1.6. Soupis bude zvlášť zpracován pro jednotlivé stavební objekty a dále členěn dle zvyklostí výše 

uvedených ceníků, včetně krycích listů rozpočtu a souhrnného listu rozpočtu.  

1.7. Před započetím tvorby Soupisu je zhotovitel povinen konzultovat s  budoucím realizátorem (pí.  

…………………….. – referent OI MMP pověřený kontrolou rozpočtů, tel. +420 ………, e-mail: 

………………………) způsob jeho zpracování. Soupis musí být nejméně 5 pracovních dní před 

vydáním jeho f inální verze odsouhlasen OI MMP.  

1.8. Objednatel si vyhrazuje možnost stanovit vnitřní rozčlenění objektů a provozních souborů 

odchylně oproti vydané dokumentaci pro stavební povolení, zhotovitel je povinen stanovené 

vnitřní rozčlenění zapracovat do PD vč. Soupisu.  

1.9. Objednatel požaduje, aby Soupis, předkládaný jako součást projektové dokumentace, byl pro 

všechny stavební objekty, inženýrské objekty a provozní soubory jednotný, tj. zpracován v 

jednom SW produktu, v jedné cenové soustavě (ÚRS) a jednotným výstupem.  

1.10.  Objednatel požaduje, aby pro vypracování Soupisu byly použity agregované položky 

stavebních prací jen výjimečně. V takovém případě je pak nutné doplnit popis agregované 

položky o podrobný výčet všech prací, dodávek či služeb, ze kterých se popsaná agregovaná 

položka skládá a které jsou nezbytné pro její provedení na stavbě použít. 

1.11.  Objednatel požaduje ke každé položce Soupisu uvést v Soupisu i výpočet použitý při 

stanovení předpokládaného množství položky Soupisu prací a odkaz na příslušnou graf ickou 

nebo textovou část dokumentace pro zadání stavebních prací ve stupni PD tak, aby byla 

umožněna kontrola celkové výměry, nebo odkázat na výpočet stanovení množství položky 

soupisu prací v dokumentaci pro zadání stavebních prací.  

1.12.  Objednatel požaduje pro sestavení Soupisu použít položky z cenové soustavy ÚRS a tím 

odkázat na všechny ostatní informace k položce, které jsou obsahem cenové soustavy. Pokud  

položka stavebních prací odpovídající stavební práci na stavbě nebude nalezena v CS, musí 

být taková položka vytvořena a v soupisu označena jako „R“-položka a výslovně upozorněno 

na to, že se nejedná o položku z cenové soustavy, ale o položku vlastní a u takové položky 

pak musí být uveden přesný popis jejího obsahu.  

1.13.  V případě, že položkový rozpočet zpracovaný v  CS ÚRS bude obsahovat také R-položky, je 

nutné doložit samostatné ocenění těchto položek (kalkulace, dodávky, ceníky apod.).  

 

http://www.unixml.cz/
http://www.unixml.cz/

